BANCO DO BRASIL S.A.
SELEÇÃO EXTERNA 2009/001

CARREIRA ADMINISTRATIVA – CARGO ESCRITURÁRIO

EDITAL DE RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS

O BANCO DO BRASIL S.A., em atenção ao subitem 13.7 do Edital nº 1 – 2009/001
– BB, de 29 de abril de 2009, publicado no Diário Oficial da União, torna público que a
relação contendo o resultado final dos candidatos aprovados nas provas objetivas da
seleção externa para provimento de vagas, no nível inicial da Carreira Administrativa, no
cargo de Escriturário, em Agências, Plataformas de Suporte Operacional e Centros de
Serviços de Suporte Operacional situados nos estados do Acre, Amapá, Amazonas,
Maranhão, Pernambuco, Rondônia e Roraima e nas cidades de Afuá/PA,
Almeirim/PA e Monte Dourado/PA, está disponível na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/bb12009.

1 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
1.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas,
em razão das interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para
consulta a partir do dia 20 de julho de 2009, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/bb12009.
1.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica
dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de
comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que
impossibilitem a visualização das justificativas.

VICE-PRESIDÊNCIA GESTÃO DE PESSOAS E RESPONSABILIDADE
SOCIOAMBIENTAL

Robson Rocha
Vice-Presidente

Amauri Sebastião Niehues
Diretor